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AKTIVET Shen 2010 2099
I. Aktivet afatshkurtra

1 Aktive monetare 1,310,969 118,718
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) Derivativet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2 1,310,969 118,718
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari /Kërkesa të arkëtueshme 584,352
(ii) Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 3,326 91,411

(iii) Instrumente të tjera borxhi
(iv) Investime të tjera financiare

Totali 3 587,678 91,411
4 Inventari

(i) Lëndët e para 85,833
(ii) Prodhim në proçes

(iii) Produkte të gatshme
(iv) Mallra për rishtije
(v) Parapagesat për furnizime

Totali 4 85,833 0
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 1,984,480 210,129

II. Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesmarrje të tjera në njësi të kontrolluara
(ii) Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje

(iii) Aksione dhe letra të tjera me vlerë
(iv) Llogari/Kërkesa të arkëtueshme afatgjata

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka
(ii) Ndërtesa

(iii) Makineri dhe paisje 187,324 249,765
(iv) Aktive të tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.) 54,154

Totali 2 241,477 249,765
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mirë
(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive të tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive të tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (II) 241,477 249,765
TOTALI I AKTIVEVE ( I+ II) 2,225,958 459,894

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2010

LEOVAN 08 SHPK 
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpj



DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 2010 2009

I. DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativët
2 Huamarrjet

(i) Huatë dhe obligacionet Afatshkurtra
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono të konvertueshme
Totali 2 0 0

3 Huatë dhe parapagimet
(i) Të pagueshme ndaj furnitorëve 0

(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve 2,577,787 2,328,242
(iii) Detyrime tatimore 236,362             5,821              
(iv) Hua të tjera
(v) Parapagimet e arkëtuara

Totali 3 2,814,149 2,334,063
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 2,814,149 2,334,063

II. DETYRIME AFATGJATA
1 Huatë afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 255,250 858,924
(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1 255,250 858,924
2 Huamarrje të tjera afatgjata 692,864 692,864
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 948,114 1,551,788
Totali i detyrimeve  (I+II) 3,762,263 3,885,851

III. Kapitali aksionar i papaguar
1 Aksionet e pakicës (përdoret vetë në pasqyrat 

financiare të konsoliduara)
2 Kapitali që i përket aksionerëve të shoqërisë mëmë

(përdoret vetëm në PF të konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njësitë ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva të tjera
9 Fitimet e pashpërndara -3,525,957 -2,073,911

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,889,652 -1,452,046
Totali i kapitalit (III) -1,536,305 -3,425,957

TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALIT (I,II,III) 2,225,958 459,894

LEOVAN 08 SHPK 
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2009 dhe shenimet shpjeguese



Nr. Pershkrimi I Elementeve ShenimeViti UshtrimorViti Paradhes

1 Shitjet Neto 4,343,613 166,669
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

gatshme dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes -1,828,213 -1,173,396

- Pagat e personelit -1,566,592 -1,010,500
- Tjera personeli
- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -261,621 -162,896

6 Amortizimi dhe zhvlersimet -72,871
7 Shpenzime te tjera -343,021 -260,191
8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) -2,244,105 -1,433,587
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore: 2,099,508 -1,266,918

( 1+2 +/- 3-8)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite

e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare

12.2 Te ardhura dhe shepnzime nga interesi 43 -187,189
12.3 Fitime (humbje) nga kursi i kembimit 62                    2,061              
12.4 Te ardhura dhe shepnzime te tjera financiare
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 105 -185,128

(12.1 +/-12.2 +/- 12.3 +/- 12.4)
14 Fitimi (humbja) neto para tatimit (9 +/- 13) 2,099,613 -1,452,046
15 Shpenzime e tatimit mbi fitimin 209,961
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,889,652 -1,452,046

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 

LEOVAN 08 SHPK 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar 2010 deri me 31 Dhjetor 2010



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Shenime 2010 2009
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,099,613 -1,452,046

Rregulime per:
Amortizimi 72,871

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e Llogari / Kerkesa te arketueshme -496,267 2,936

si dhe kerkesa te arketueshme te tjera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit -85,833

Rritje / renje ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti -123,588 1,201,175
MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi I Paguar
Tatim mbi fitimin I paguar -209,961 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,256,835 -247,935

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -64,583
Te ardhura nga Shitja

Interesi I arketuar
Dividentet e arketuar

MM Neto e perdorur ne aktivitetet investuese -64,583 0

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM Neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0

Diferenca Konvertimi te MM te mbajtura ne Monedhe te huaj 0 0
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare 1,192,251 -247,935
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes kontabel 118,718 366,653

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,310,969 118,718

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 

LEOVAN 08 SHPK 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per  Periudhen 1 Janar 2010 deri me 31 Dhjetor 2010



Pasqyra e ndryshimit te Kapitalit gjate Periudhes 1 Janar 2010 deri me 31 Dhjetor 2010

Kapitali 

Aksionar

Primi i 

aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 

Statutore dhe 

ligjore

Rezerva te 
konvertimit te 
monedhave te 

huaja

Fitimi i 

pashperndar

e

Rezerva te 

tjera

Shuma te 

parashikuara 

per rreziqe

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000         (3,525,957)     -                  0 (3,425,957)    
Efekti i ndryshimeve ne 
politikat kontabel -                

Pozicioni i rregulluar -                
Fitimi neto i peiudhes 
kontabel 1,889,652      1,889,652     

Dividentet e paguar/deklaruar -                
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivlersimi AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000         (1,636,305)     -                  -                   (1,536,305)    

Kapitali aksionar i shoqerise meme

LEOVAN - VITI 2008 SHPK 
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese



Kodi ne BK
KKK PKP ose PASH

Aktive monetare
Arka
Arka ne lek I / 1 1,214,211                

Llogari ne Banke
CREDINS LEK I / 1 7,726                           
BKT LEK I / 1 70,903                         
BKT EUR I / 1 18,129                         

96,758                     
Totali Aktive Monetare 1,310,969

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente I / 3 / i 584,352                   

Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme
TVSH I / 3 / ii 3,326                       

3,326                       

Inventari

Materiale te Ndihmese 1 / 4 / iv 85,833                     

85,833                     

Aktive afatgjata materiale
Instrumente vegla pune 2 / II / iii 241,477

TOTALI I AKTIVEVE 2,225,958

Të pagueshme ndaj punonjesve
Detyrim ndaj personelit 3 / ii 2,577,787                

Detyrime Tatimore
Sigurime Shoqerore 3 / iii 80,101                     
TAP 3 / iii 21,300                     
Tatim fitimi 134,961                   

236,362                   
Totali i Detyrime Afatshkurtra 2,814,149                

Huate afatgjata

411

445

Llogari /Kërkesa të arkëtueshme

421

431
442
444

312

213

Lista e llogarive LEOVAN - VITI 2010

Nr Llogarive
Emertimi I llogarise

Teprica e Llogarise

512
512

531

512
512



Hua Banka Credins Lek II/1/i 255,250
Ortaku veprime me kapitalin II/2 692,864                   

Kapitalet e veta

Kapitali themeltar III / 3 100,000

Humbja e mbartur III / 9 -3,525,957
Fitimi  ushtrimor III / 10 1,889,652                

Totali i Kapitalet e veta -1,536,305

TOTALI I PASIVIT 2,225,958                

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shpenzimet dhe te ardhurat
Shpenzime Personeli
Shpenzime Paga PASH / 5 1,566,592                
Sigurime shoqerore PASH / 5 261,621                   

1,828,213                

Shpenzime te ndryshme

Shpenzime bankare
Komisione bankare PASH / 7 23,570                     

Taxa Bashkiake PASH / 7 77,120                     

Shpenzime postare PASH / 7 137,432                   

Shpenzime Amortizimi PASH / 7 72,871                     

Shpenzime interesi PASH / 7 104,899                   

TOTALI I I SHPENZIMEVE 2,244,105                

Shitje e Sherbimeve & Punimeve PASH / 1 4,343,613                
Te ardhura nga konvertimi PASH / 12.3 62                            
Te ardhura nga interesat PASH / 12.3 43                            

TOTALI I TE ARDHURAVE 4,343,718                

Rezultati neto pas tatimit 2,099,613                

769
767

704

638

626

667

681

628

641
631

107
109

456

101

468



Sqarim:
Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
c) Shënime të tjera shpjegeuse

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(   ________________  )

S H E N I M E T          S P J E G U E S E
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